parte au rupt’o cu indignare. Ér unulü din ei ne scrie

între altele: ,In adevérü, acest! ómeni suntü grozavü de

îndrăsneţl; noroculü nostru insă, că’i cunóscemü cátü

suntü de calici ín tótá privinţa.«

—x—
Societatea tinerilorü comercianţi români din Braşov,

balulu exclusivă şi-10 va ţinâ Sâmbătă, 8 (20) Februarie

1886. în »Sala Redutei«. Bilete de întrare, cu 1 fiorinü

F O IL E T O N U .

D o i n e p o p o r a l e ,
unü buchetü de trandafiri culesü de lângă ce

tatea stră-moşuluîPetru Rares ü.
(dedicată gentilei d-şore M-a, S-a, D-ă.)

(Fine.)
5 Drage mi-stt copilele

Drage mi-sü copilele
Colea primăverii e,
Când se cocü sécàrile.